ร้อยละ 74.0 หลังปฏิบัติการเฝ้าระวังฯ 7 มาตรการมีการบริโภคมากกว่าก่อนปฏิบัติการร้อยละ 78.1 แตกต่างกันอย่างมีนัยสำคัญทางสถิติ ($p < 0.001$) สรุปประสิทธิผลกระบวนการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมภาวะขาดไอโอดีนในจังหวัดอุดรธานี มีแนวโน้มที่ดีขึ้นอย่างเห็นได้ชัดเมื่อเทียบกับผลงานในปีพ.ศ. 2550-2552

Georgina Stilwell (2007) ศึกษาเรื่องผลกระทบจากระยะการตั้งครรภ์ต่อสารไอโอดีนในปัสสาวะของหญิงตั้งครรภ์ มีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษา ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงในระยะเวลาการตั้งครรภ์กับความเข้มข้นของไอโอดีนในปัสสาวะของการตั้งครรภ์ปกติ